Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка-детский сад № 75 города Ставрополя

ПРИКАЗ
13.11.2019г. №157-02-05

Об организации правового просвещения
в МБДОУ ЦРР-ДС № 75

В целях организации правового просвещения в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации правового просвещения на
2019-2022 годы;
2. Назначить ответственным за организацию правового просвещения в
МБДОУ ЦРР-ДС № 75 г. Ставрополя зам.заведующего по УВР Сайгак
Т.В.

*

3. Инспектору по кадрам Пучкиной Т.Н. ознакомить сотрудников МБДОУ
ЦРР-ДС № 75 г.Ставрополя с данным приказом и его приложениями.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлень;:

13.11.2019г.

13.11.2019г.

Т.В.Сайгак

Т.Н. Пучкина

О.Ю.Шеховцова

Приложение №1

План мероприятий по организации правового просвещения
в МБДОУ ЦРР-ДС № 75 г. Ставрополя

2019-2020 учебный год

№ М ероприятие Сроки
1. И зу ч е н и е  н о р м а т и в н о - п р а в о в о й  б а зы , м е т о д и ч е с к и х

р е к о м е н д а ц и й  и и зд а н и е  (а к т у а л и з а ц и я )  о р г а н и з а ц и о н н о -
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  д о к у м е н т о в  п о  в о п р о с а м  о р га н и за ц и и
п р а в о в о го  п р о с в е щ е н и я

с е н т я б р ь

2. О зн а к о м л е н и е  р а б о т н и к о в  Д О У  с м е т о д и ч е с к и м и
р е к о м е н д а ц и я м и  д л я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  по
о р га н и за ц и и  п р а в о в о го  п р о с в е щ е н и я  в с ф е р е  п р ав  ч е л о в е к а

н о я б р ь

3. П р о в е д е н и е  за с е д а н и я  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о в е т а  Д О У  по
в о п р о с у  с о б л ю д е н и я  в о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и  п р ав
в о с п и т а н н и к о в , р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )
в о с п и т а н н и к о в  и п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в

я н в а р ь

4. П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г а  у к о м п л е к т о в а н н о с т и
с о о т в е т с т в у ю щ и м и  д а н н ы м  м е т о д и ч е с к и м  р е к о м е н д а ц и я м  д л я
Д О У  по о р га н и за ц и и  п р а в о в о г о  п р о с в е щ е н и я  в с ф е р е  п р ав
ч е л о в е к а  у ч е б н о -м е т о д и ч е с к о й  л и т е р а т у р о у  и м ат е р и а л а м и  по
д а н н ы м  те м а т и к а м

а в гу с т

5. П р о в е д е н и е  Е д и н о го  у р о к а  п р а в  ч е л о в е к а ф е в р а л ь

6. И н ф о р м и р о в а н и е  р о д и те л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )
в о с п и т а н н и к о в  о с у щ е с т в у ю щ и х  у гр о за х  в с е ти  И н т е р н ет , о
п р ав ах  ч е л о в е к а  и р е б е н к а
В с о о т в е т с т в и и  м е т о д и ч е с к и м и  р е к о м е н д а ц и я м и  дл я
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  п о  о р г а н и з а ц и и  п р а в о в о го
п р о с в е щ е н и я  в с ф е р е  п р ав  ч е л о в е к а

В т е ч е н и и
у ч е б н о г о
го д а

7. В е д е н и е  л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  а к т о в  о б р а зо в а т е л ь н о й
о р га н и за ц и и  в о б л ас т и  п р а в о в о го  п р о с в е щ е н и я

В т е ч е н и и
у ч е б н о г о
го д а

8. П р о х о ж д е н и я  п е д а г о г и ч е с к и м и  и и н ы м и  р а б о т н и к а м и
о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и  п р о г р а м м ы  п о в ы ш е н и я
к в а л и ф и к а ц и и  н а  с а й т е  Е д и н ы й у р о к .р ф  по  н а п р а в л е н и я м
« П р а в а  р е б ен к а » , « Т р у д о в о е  з а к о н о д а т е л ь с т в о  и п р а в а
п е д а го ги ч е с к и х  р а б о т н и к о в » , « О р г а н и з а ц и я  п р а в о в о го
п р о с в е щ е н и я »  и « О б р а з о в а т е л ь н о е  з а к о н о д а т е л ь с т в о »

Р аз в д в а
к а л е н д а р н ы х
го д а

9. И с п о л ь зо в а н и е  в р аб о те  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  в о б л ас т и
п р а в о в о го  п р о с в е щ е н и я , р е к о м е н д о в а н н ы х  Э к с п е р тн ы м
со в е то м  по  и н ф о р м а т и за ц и и  с и с т е м ы  о б р а з о в а н и я  и ,
в о с п и т а н и я  при  В р е м е н н о й  к о м и с с и и  С о в е т а  Ф е д ер а ц и и  по
р а зв и т и ю  и н ф о р м а ц и о н н о г о  о б щ е с т в а

В т е ч е н и и
у ч е б н о г о
го д а